2

[image: image1.wmf]
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

РЕШЕНИЕ

от «20» июня 2025 года

№543

	О плане работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2025 года

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О плане работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2025 года», внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2025 года согласно приложению к настоящему решению.

2.  Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Думы

города Нижневартовска                                                                       А.В. Сатинов
Дата подписания: «20» июня 2025 года
Приложение
к решению Думы

города Нижневартовска

от 29.06.2025 №543
ПЛАН

работы Думы города Нижневартовска
на второе полугодие 2025 года
СЕНТЯБРЬ
	1.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска*.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета                 по социальным вопросам.

	2.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска*.

 Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета                  по социальным вопросам.

	3.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 13.12.2024 №486 «О бюджете города Нижневартовска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

Докладчик: Мурашко Ирина Николаевна, заместитель главы города по экономике и финансам.

	4.
	О согласовании полной или частичной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
Докладчик: Мурашко Ирина Николаевна, заместитель главы города по экономике и финансам.

ОКТЯБРЬ

	1.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска*.

 Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета
 по социальным вопросам.

	2.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска*.

 Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета
 по социальным вопросам.

	3.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.06.2018 №361 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы».

Докладчик: Мурашко Ирина Николаевна, заместитель главы города по экономике и финансам.

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.04.2018 №341 «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Котов Дмитрий Анатольевич, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.

	5.
	О награждении знаком «Родительская слава».

Докладчик: Жукова Наталья Сергеевна, управляющий делами администрации города.

НОЯБРЬ
	1.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска*.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета                     по социальным вопросам.

	2.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска*.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета                     по социальным вопросам.

	3.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 13.12.2024 №486 «О бюджете города Нижневартовска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

Докладчик: Мурашко Ирина Николаевна,  заместитель главы города по экономике и финансам.

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2020 №667 «О Правилах благоустройства территории города Нижневартовска».

Докладчик: Чеботарев Станислав Васильевич, заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города.

ДЕКАБРЬ
	1.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска *.

   Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета
   по социальным вопросам.

	2.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска*.

   Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета
   по социальным вопросам.

	3.
	О плане работы Думы города Нижневартовска на 1 полугодие 2026 года.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы

города Нижневартовска.

	4.
	О бюджете города Нижневартовска на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
Докладчик: Мурашко Ирина Николаевна,  заместитель главы города по экономике и финансам.

	5.
	О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2026 год и плановый период 2027 - 2028 годов.
Докладчик: Попович Наталья Александровна, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

( Проект решения вносится на рассмотрение Думы города Нижневартовска по мере необходимости.